2021 年 2 月 15 日

報道関係者各位
株式会社協和企画

株式会社協和企画（代表取締役社⻑︓髙橋直武、本社︓東京都豊島区）は、2 月 15 日より、
『実践 「浅田式」 標準不妊治療学』の販売を開始しましたので、お知らせいたします。

【書籍について】

◆著者︓医療法人浅田レディースクリニック理事⻑ 浅田義正
◆発⾏︓株式会社協和企画
◆定価︓本体 9,000 円＋税
◆体裁︓A4 判、本文 184 ページ、オールカラー

【書籍の特徴】
◆浅田レディースクリニック浅田レディースクリニックの臨床データや最新の研究、更に国際的に主流となってきている治療

法を⽤いた実⽤的な⽣殖医療の実践書です。
◆「英国の NICE 診療ガイドラインを読み解く 89 のセンテンス」を収載した全 11 章の構成で、⽣殖医療を担う医師の

方々にとって科書となる一冊です。
①89 のセンテンスから NICE guideline 2013 を読み解く ②⽣殖内分泌と卵巣予備軍 ③不妊症とは
④⼀般不妊治療 ⑤体外受精治療 ⑥AMH の真実 ⑦Freeze All による⽣殖医療の発展
⑧⽣殖医療現場Ⅰ「調節卵巣刺激」 ⑨⽣殖医療現場Ⅱ「男性不妊・⼥性不妊」
⑩⽣殖医療現場Ⅲ「難治症例」 ⑪⽣殖医療の進歩と合理的判断

(著者紹介)

名古屋大学卒業後、名古屋大学医学部附属病院産婦人科医員。

米国最初の体外受精専門施設に留学︓顕微授精（卵細胞質内精⼦注⼊法︓ICSI）の基礎的研究に従事。

名古屋大学医学部附属病院分院での ICSI による治療実績を積み、2004 年に浅田レディースクリニック開院。

その後、2010 年に浅田レディースクリニック 名古屋駅前クリニック開院。2018 年 5 月には世界初の AI 搭載タイムラプス

培養器を設置した 3 つ目のクリニックとなる浅田レディースクリニック品川クリニックを開院。現在に至る。

※注文は全国の医書取扱書店、また弊社ホームページにて承ります。
 本リリースに関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。

株式会社協和企画 〒170-8630 東京都豊島区東池袋 3-1-3
担当︓宮城啓⼦ mailto:k_miyagi@kk-kyowa.co.jp

〜英国の NICE 診療ガイドラインを読み解く 89 のセンテンス収載〜
『実践 「浅田式」 標準不妊治療学』 ⼀般販売開始